[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Prof. Marco Aurélio

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750.

INDICAÇÃO Nº        /2019
Senhor Presidente,

Nos termos do Art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, solicitamos que a presente Indicação seja encaminhada ao Governador do Estado do Maranhão, Sr. Flávio Dino, solicitando a instituição de áreas de segurança e cidadania nas ruas do entorno das escolas públicas estaduais do Maranhão.

A presente indicação tem por escopo assegurar a tranquilidade dos alunos, profissionais de magistério, servidores públicos, funcionários, pais e responsáveis, por meio de ações ordenadas do Poder Público Estadual de forma a contribuir para a melhor realização dos objetivos das Instituições Educacionais Públicas.
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão.

28 de maio de 2019.

Prof. Marco Aurélio

Deputado Estadual